
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 

 

від   2022 р. №  

Київ 

 

Про створення акціонерного товариства  

«Українська Оборонна Промисловість» 

  

  

Відповідно до Закону України «Про особливості реформування 

підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності» 

та розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2021 р. № 1594-р 

«Про припинення шляхом реорганізації Державного концерну 

«Укроборонпром» в порядку перетворення в акціонерне товариство» Кабінет 

Міністрів України п о с т а н о в л я є: 

 

1. Утворити акціонерне товариство «Українська Оборонна 

Промисловість» (далі – Товариство), 100 відсотків акцій якого належать 

державі, що є правонаступником Державного концерну «Укроборонпром», 

код згідно з ЄДРПОУ 37854297 (далі – Концерн), реорганізованого в порядку 

перетворення. Визначити адресою місцезнаходження Товариства: Україна, 

04119, м. Київ, вул. Дегтярівська, 36. 

  

2. Затвердити: 

 

передавальний акт (баланс) Концерну, згідно з додатком 1; 

 

акт оцінки майна Концерну, згідно з додатком 2; 

 

акт приймання-передачі майна до статутного капіталу Товариства, 

згідно з додатком 3; 

 

статут Товариства, згідно з додатком 4; 

 

положення про принципи формування наглядової ради Товариства, 

згідно з додатком 5; 

 

положення про наглядову раду Товариства, згідно з додатком 6. 

 

 3. Передати у власність Товариства як вклад до його статутного капіталу 

майно Концерну згідно з додатком 1 до акта приймання-передачі майна до 

статутного капіталу Товариства. 

 

Ì3164464YÎ
3164464

ДК УКРОБОРОНПРОМ

21.06.2022 UOP -3599

Hlib Kanievskyi

Hlib Kanievskyi



4. Закріпити за Товариством на праві господарського відання об’єкти 

права державної власності, що не підлягають приватизації, згідно з додатком 

7. 

 

5. Сформувати статутний капітал Товариства у розмірі 237 071 000 

(двісті тридцять сім мільйонів сімдесят одна тисяча) гривень. 

 

6. Прийняти рішення про випуск акцій Товариства, згідно з додатком 8. 

 

7. Покласти тимчасово, до обрання (призначення) в установленому 

порядку генерального директора, виконання обов’язків генерального 

директора Товариства на Гусєва Юрія Веніаміновича. Укласти з Гусєвим Ю.В. 

контракт та уповноважити державного секретаря Міністерства економіки 

України на його підписання. 

 

8. Виконувачу обов’язків генерального директора Товариства Гусєву 

Ю.В.: 

здійснити в установленому порядку заходи, пов’язані з державною 

реєстрацією припинення Концерну та державною реєстрацією Товариства; 

здійснити в установленому порядку заходи щодо реєстрації випуску 

акцій Товариства в Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку. 

9. Установити, що тимчасово, від створення Товариства до формування 

у встановленому законодавством порядку правоможного складу його 

наглядової ради, функції наглядової ради здійснює Кабінет Міністрів України. 

10. Передати генеральному директору Товариства на період до обрання 

наглядової ради Товариства повноваження по затвердженню внутрішніх 

положень, якими регулюється діяльність Товариства, крім тих, що віднесені 

до виключної компетенції загальних зборів Товариства згідно з законом. 

 

 

 

 

 Прем’єр-міністр України     Д. ШМИГАЛЬ 

  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про створення акціонерного товариства  

«Українська Оборонна Промисловість» 

  

1. Мета 

Метою прийняття постанови є оформлення рішення Кабінету Міністрів 

України про створення акціонерного товариства «Українська Оборонна 

Промисловість» (далі – Товариство), 100 відсотків акцій якого належать 

державі, що є правонаступником Державного концерну «Укроборонпром» 

(далі – Концерн), реорганізованого в порядку перетворення. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 

Концерн утворено в організаційно-правовій формі державного 

господарського об’єднання відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 29 грудня 2010 р. №1221 «Про утворення Державного концерну 

«Укроборонпром» (зі змінами) з метою підвищення ефективності 

функціонування державних підприємств, які провадять господарську 

діяльність у сфері розроблення, виготовлення, реалізації, ремонту, 

модернізації та утилізації озброєння, військової і спеціальної техніки та 

боєприпасів і беруть участь у військово-технічному співробітництві з 

іноземними державами. 

Частиною 1 статті 3 Закону України «Про особливості реформування 

підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності» 

(далі – Закон) передбачено створення акціонерного товариства на підставі 

рішення суб’єкта управління шляхом реорганізації Державного концерну 

«Укроборонпром» в порядку перетворення державного унітарного 

комерційного підприємства в акціонерне товариство з урахуванням 

особливостей, визначених Законом. 

На виконання вимог Закону Кабінетом Міністрів України було прийнято 

розпорядження від 09 грудня 2021 р. №1594-р «Про припинення шляхом 

реорганізації Державного концерну «Укроборонпром» в порядку 

перетворення в акціонерне товариство», після чого комісією з припинення та 

інвентаризаційною комісією Концерну було вжито всіх необхідних заходів, 

передбачених законодавством, для проведення процедури перетворення, в 

тому числі підготовлені проєкти документів, які згідно з Законом мають бути 

затверджені Кабінетом Міністрів України. 

 

3. Основні положення проєкту акта 

Проєкт акта містить рішення, передбачені законодавством та необхідні 

для створення Товариства як правонаступника Концерну, а саме: 

затвердження передавального акта (балансу) Концерну, акта оцінки майна 

Концерну, акта приймання-передачі майна до статутного капіталу Товариства, 

статуту Товариства, положення про принципи формування наглядової ради 

Товариства та положення про наглядову раду Товариства. Крім того, актом 



пропонується оформити рішення про закріплення за Товариством на праві 

господарського відання об’єктів права державної власності, що не підлягають 

приватизації, про формування статутного капіталу Товариства, про випуск 

акцій Товариства, про покладення виконання обов’язків генерального 

директора Товариства на керівника Концерну. Також актом пропонується 

врегулювати деякі питання делегування повноважень наглядової ради 

Товариства до моменту її обрання. 

 

4. Правові аспекти 

Проєкт акта розроблено відповідно до Цивільного і Господарського 

кодексів України, законів України «Про особливості реформування 

підприємств оборонно-промислового комплексу державної форми власності», 

«Про акціонерні товариства», «Про державну реєстрацію юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», Порядку 

перетворення державного унітарного комерційного підприємства в акціонерне 

товариство, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 

серпня 2021 р. №802, Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. №950, Порядку 

реєстрації випуску акцій акціонерних товариств, що створюються у процесі 

приватизації та корпоратизації, затвердженого рішенням Національної комісії 

з цінних паперів та фондового ринку від 26 лютого 2013 р. №248, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2013 р. за 

№461/22993, постанови Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. 

№142 «Деякі питання управління державними унітарними підприємствами та 

господарськими товариствами, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків 

акцій (часток) належать державі». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація акта не потребує додаткових видатків (фінансування) з 

державного та/або місцевих бюджетів. 

 

  6. Позиція заінтересованих сторін 

Проєкт акта не стосується питань суспільно-економічного розвитку 

держави, реалізації та захисту прав і свобод громадян, задоволення їхніх 

політичних, економічних, соціальних, культурних та інших інтересів, відтак 

не потребує проведення публічних консультацій відповідно до Порядку 

проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації 

державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 3 листопада 2010 р. № 996 «Про забезпечення участі громадськості у 

формуванні та реалізації державної політики». 

 Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 

регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 

функціонування і застосування української мови як державної. 



 Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної 

діяльності. 

 

7. Оцінка відповідності 

У проєкті акта відсутні положення, що: 

- стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції; 

- стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав 

людини і основоположних свобод; 

- впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків; 

- містять ризики вчинення корупційних правопорушень та 

правопорушень, пов’язаних з корупцією; 

- створюють підстави для дискримінації. 

 

8. Прогноз результатів 

Прийняття проєкту акта забезпечить виконання Кабінетом Міністрів 

України вимог Закону України «Про особливості реформування підприємств 

оборонно-промислового комплексу державної форми власності» у частині 

прийняття рішення про створення акціонерного товариства-правонаступника 

Концерну, що стане важливим кроком на шляху запровадження моделі 

корпоративного управління об’єктами державної власності в оборонно-

промисловому комплексі України відповідно до рекомендацій з 

корпоративного управління суб’єктами господарювання Організації 

економічного співробітництва та розвитку, формування передумов для 

підвищення конкурентоспроможності підприємств оборонно-промислового 

комплексу державної форми власності, створення умов для залучення 

інвестицій в оборонно-промисловий комплекс. 

 

 


